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علی آقامحمدی

هشدار نرم به رقبای استقلال

علی آقامحمدی، چهره سیاسی ورزشی ایران که هواداران استقلال 
با او آشنایی کامل دارند به تازگی به هیأت مدیره آمده است. آقای 
آقامحمدی یک هشدار جدی برای مخالفان استقلال دارد: »به حریفان 
و دشمنان استقلال هشدار می دهیم که اگر بخواهید خارج از زمین به 
این تیم ضربه بزنید، نابود می شوید. بحث و اولویت باید اسپانسرینگ 

و مالی باشد!«

علی سامره

نقل و انتقالات با خطیر

علی سامره، سرپرست استقلال درباره نقل وانتقالات گفته: »مسئول 
نقل و انتقالات باشگاه خود آقای خطیر است. مدیرعامل و سرمربی 
تیم کارهای مربوط به نقل و انتقالات را با همکاری هم پیش می برند. 
تا این لحظه غیر از سیلوا حضور بازیکن دیگری در استقلال قطعی و 
نهایی نشده است.« ظاهراً سرپرست استقلال هم منتظر خریدهای 

جدید خطیر است.

امیرحسین  حسین زاده

در انتظار دریافت پیشنهاد

امیرحسین حسین زاده، هافبک-مهاجم کنونی باشگاه تراکتور که در 
فصل قهرمانی استقلال به شدت تأثیرگذار بود و یکی از عناصر موفقیت 
محسوب می شد، در سبد خرید استقلال قرار دارد اما تا کنون مدیران 
باشگاه اقدامی در راستای جذب این بازیکن انجام نداده اند. باشگاه 
استقلال که تا هلند نامه می زند باید شانس خود را تا همین تبریز هم 

آزمایش کند؛ شاید شد؟!

از کمپ آبی
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دلیل حضور عضو 
جدید هیأت مدیره

حضور علی آقا محمدی، عضو 
جدید هیأت مدیره استقلال 
باعث شد تا کاظم اولیایی 
درباره چرایی این همکاری 
توضیحاتی ارائه کند: »مدتی 
است که همه ما به این نتیجه 
رسیده ایم که هیأت مدیره 
باید وزن و اندازه ای در حد نام 
استقلال داشته باشد. در زمان 
وزیر قبل نیز تلاش هایی انجام 
دادیم تا وزن هیأت مدیره 
را بالا ببریم تا بتوانیم از حق 
باشگاه به خوبی دفاع کرد. 
حالا نیز پس از آنکه جمیعاً از 
آقای آقامحمدی خواستیم تا 
به باشگاه بیاید، ایشان این 
موضوع را پذیرفته است که 
قطعاً این اتفاق منشأ خیر 
و برکت خواهد بود. بالاخره 
زمانی که در دهه 70 هیأت 
مدیره در اختیار ایشان بود، 
شاهد بهترین و موفق ترین 
 » یم. د بو ستقلال  ا ن  را دو
اولیایی یکی از افرادی بود 
که برای بازگشت آقا محمدی 
به استقلال اشتیاق زیادی 
داشت. او رابطه خوبی با عضو 
هیأت مدیره جدید استقلال 

دارد. 

درآمد 33 میلیاردی
باشگاه استقلال میزان درآمد 
خود از جذب اسپانسر جدید 

را اعلام کرد. 
علام رسمی عقد  ز ا پس ا
قرارداد آبی های تهران با 
اسپانسر جدید که شامل 2 
برند است، میزان درآمدزایی 
باشگاه استقلال برای نیم فصل 
دوم مشخص شد. با توجه 
ستقلال  ا نی  طلاع رسا ا به 
این باشگاه از این قرارداد 
33 میلیارد تومان درآمدزایی 
خواهد داشت و قرار است 
تبلیغات مربوطه پشت پیراهن 
بازیکنان انجام شود. تعداد 
در  ستقلال  ا ی  نسرها سپا ا
فصل جاری به عدد 8 رسیده 
است و گفته می شود مدیران 
ستقلال هیچ محدودیتی  ا
برای خود در این راستا قائل 
نیستند و به دنبال جذب 
اسپانسرهای بیشتر برای این 

باشگاه هستند.

استقلال: ساخت 
ورزشگاه برای ما 

مجانی است
باشگاه استقلال مدعی شده 
که ساخت ورزشگاه جدید که 
به تازگی مقدمات آن فراهم 
شده، بدون هزینه خواهد 
بود. خطیر چند روز پیش 
یک  ی  ه ها یند نما ن  با میز
شرکت مالزیایی بود که بعد از 
پایان این جلسه اعلام شد که 
باشگاه استقلال برای ساخت 
ورزشگاه به توافق رسیده 
است. مدیرعامل استقلال 
سپس اعلام کرد برای ساخت 
این ورزشگاه لازم است 500 
میلیون دلار هزینه شود. اما به 
تازگی مشاور خطیر اعلام کرده 
ساخت این ورزشگاه هیچ 
هزینه ای برای باشگاه استقلال 
به همراه نخواهد داشت و 
قرار است بدون اینکه پولی 
پرداخت شود، ورزشگاه ساخته 
شود. اینکه چه طور استقلال 
قادر است بدون هزینه چنین 
پروژه بزرگی را به سرانجام 
برساند توضیح دقیقی داده 
نشده است اما انتظار است 
باشگاه استقلال منابع ورودی 
خود را اعلام کرده و یا اگر 
قرار است تهاتری میان ایران 
و کشور سازنده انجام شود، 
ــر  ــه شود که تهات ــه مردم گفت ب
به معنای ندادن پول نیست و 
نوعی امتیازگیری در مقابل یک 

امتیاز دیگر است.

 مهری گفت 8/5 میلیارد می بخشم
باشگاه هم موافقت کرد

 جدایی مهری 
در بی خبری نکونام!

جدایی سعید مهری از استقلال بدون جلب 
رضایت نکونام انجام شده است. به گفته 
نزدیکان سرمربی استقلال جدایی این بازیکن 
در شرایطی انجام شده که جواد نکونام موافقت 
نهایی خود را اعلام نکرده است. حال اینکه اگر 
در آینده علی خطیر بازیکنی با خصوصیات مهری 
را به استقلال بیاورد و نکونام را بابت این جدایی 
راضی کند، بحث دیگری است و پیش بینی 
می شود مدیران استقلال در این راستا اقداماتی 
انجام دهند تا نکونام از نگرانی خلاص شود. 
برخی معتقدند چون با حضور سیلوا می توان از 
چشمی در خط میانی استفاده کرده، به نوعی 
ترافیک در این منطقه افزایش خواهد یافت و به 
همین دلیل لازم است که بازیکن از این منطقه 
جدا شود اما نکونام وقتی با موضوع جدایی 
مهری مواجه شده به همکاران خود گفته سبک 
بازی مهری با چشمی متفاوت است و این طور 
نیست که چشمی بتواند خصوصیات بازی مهری 
را تکرار کند. از نگاه سرمربی استقلال چشمی 
یک هافبک درگیرتر با خصوصیات فیزیکی 
بیشتر به حساب می آید و مهری قدری فانتزی تر 
و با خصوصیات دفاعی و فیزیکی محدودتر 
محسوب می شود. در واقع نکونام انتظار دارد 
بازیکنی با سبک بازی مهری در روزهای آتی 
جذب شود تا او از چنین فاکتوری بی بهره نماند.

البته مهری در نیم فصل اول چندان هم از 
سوی نکونام به بازی گرفته نمی شد و سرمربی 
استقلال به دیگر بازیکنان خود گرایش داشت 
و این بازیکن از لحاظ کیفی نتوانست انتظارات 
را برآورده کند اما به هر حال سرمربی استقلال 
به چنین بازیکنی هم بی نیاز نبود و مهری هر 
از گاهی در ترکیب اصلی هم قرار می گرفت و 
یکی از بازیکنان همواره تعویضی نیز به شمار 

می رفت.
 

چرا باشگاه موافقت کرد؟
اما اگر بخواهیم از دیدگاه مدیران باشگاه 
استقلال به ماجرا نگاه کنیم شاید به علی 
خطیر حق بدهیم که بعد از اینکه مهری حاضر 
شد  طلب سنگین خود از باشگاه استقلال را 
ببخشد، با جدایی او موافقت کردند. مهری در 
مذاکرات خود با باشگاه استقلال راضی شده 

8/5 میلیارد از طلبش را به باشگاه ببخشد. 
این توافق خطیر و باشگاه استقلال را 8/5 
میلیارد تومان جلو انداخته و از لحاظ فنی نیز 
جدایی چنین بازیکنی بحرانی نخواهد بود. 
مهری از لحاظ تکنیکی آن بازیکنی نیست که 
جدایی اش موجب دلخوری هواداران استقلال 
شود و بعد از اینکه او رفته واکنش منفی نسبت 
به این ماجرا در رسانه های نزدیک به باشگاه 
استقلال از سوی حامیان این باشگاه مشاهده 
نکردیم. گرچه نکونام تا حدی نگران است که 
خط میانی تیمش با کمبود بازیکن مواجه شود 
اما از نگاه مدیریتی جدا کردن بازیکنی که 
راضی شده 8/5 میلیارد تومان از قراردادش را 
ببخشد، یک برد بزرگ مالی محسوب می شود 
و به نوعی باید به مدیریت استقلال بابت 
تصمیم به جداسازی این بازیکن حق هم داد. 
ــول مؤلفه ای مهم و تأثیرگذار در  ــه هر حال پ ب
تیمداری محسوب می شود و خطیر هم سعی 
کرده در این راستا بیشتر منافع مالی استقلال 

را در نظر بگیرد.
 

جدایی به سود مهری بود؟
ــه سعید مهری نیز  از سوی دیگر شاید بتوان ب
بابت جدایی از استقلال حق داد. قراردادی که او 
با این باشگاه منعقد کرد روی کاغذ 160 میلیون 
تومان است. حال شاید مدیران استقلال 
قول هایی به این بازیکن بابت پرداخت ها 
از جبهه های دیگر داده باشند اما مهری 
ــه لحاظ حقوقی فقط دستش  می   دانست که ب
به همان 160 میلیون تومان بند بود و اگر باشگاه 
نمی خواست از طرق دیگر به او کمک کند، هرگز 
دستش به جایی بند نبود. بنابراین رفتن از 
استقلال از جنبه مالی یک حرکت رو به جلو برای 
این بازیکن محسوب می شود. از سویی مهری 
شاید در تیم دیگری بیشتر بتواند بازی کند. او 
در استقلال تبدیل به گزینه دوم در پست خط 
میانی شده بود و سرمربی استقلال این اواخر 
کمتر به او میدان می داد. مسأله مهم تر مهری 
اما نگاه بی اعتماد هواداران استقلال بود. این 
اواخر او حتی اگر 5 دقیقه هم برای استقلال 
بازی می کرد، با انتقاد تند هواداران این باشگاه 

مواجه می شد.

 

تیم ملی توانست بورکینافاسو را شکست 
دهد، نظرتان در خصوص این بازی 

چیست؟
بازی با بورکینافاسو محک خوبی برای تیم 
ملی است و این تیم حریف قدرتمندی بود 
و می توانم اینطور بگویم که یک سر و گردن 
از حریفان دیگرمان که پیش از این با آنها 
بازی تدارکاتی داشتیم؛ بالاتر بود. دیدید 
که این تیم در نیمه اول هم پیش افتاد اما 
ملی پوشان خوب کار کردند و توانستند پیروز 
میدان بشوند ولی ما در دفاع تیمی خوب 
نیستیم و باید این نقص برای جام ملت ها 

برطرف شود.
فکر می کنید این مشکل چطور می تواند 

حل شود؟
به دلیل عدم تمرکز این مسأله پیش می آید. 
من اعتقاد دارم اعتماد به نفس زیادی مدافعان 
باعث این موضوع می شود. چون بعضی از 
مدافعان می خواهند بازیسازی کنند باعث 
می شود مهاجم حریف با گلر ما تک به تک 
شود اما باید بدانند که بحث باشگاهی و تیم 

ملی با هم فرق دارد.
به نظرتان مربیان تیم ملی این نکته را 
تاکنون به مدافعان گوشزد نکرده اند؟

قطعاً این کار انجام دادند، اما همان طور که 
گفتم مدافعان ما اعتماد به نفس بیش از حد 

دارند که این اصلاً خوب نیست.
تیم ملی در قطر یک بازی تدارکاتی دیگر با 
تیم اندونزی دارد، نظرتان در خصوص این 

بازی چیست؟
شنیدم این بازی پشت درهای بسته برگزار 

می شود. با توجه به تحریم ها تیم ملی 
می تواند چنین بازی های تدارکاتی 
داشته باشد. اما امیدوارم در 
همین بازی ها بتوانند نقصان ها 
را متوجه شده و در جام ملت ها با 

مشکل روبه رو نشویم.
شما خودتان زمانی که 

بازی می کردید، دو 
بار فرصت این را 
پیدا کردید که به 
بازی های آسیایی 

بروید اما لحظه 
آخر همه چیز 

منتفی شد.
 بله یک بار مصدوم 
نستم  ا نتو و  شدم 

بروم، یک بار 
قای  هم آ
نکو  ا بر

که  نی  ما ز
له بودم  17 سا من 
تیم ملی  ز لیست  ا

خطم زد.
اما زمان آقای 

دایی هم دعوت 
شدید، نرفتید؟

در آن زمان یک بازیکن مصدوم شد، ساعت 12 
نصف شب به من زنگ زدند و گفتند که بروم 
من هم رفتم فرودگاه اما همان اتفاقی که همه 
می دانند برای پاسپورتم افتاد و نتوانستم بروم.

اما گفته شد به خاطر ترس از پرواز بهانه 
آوردید؟

وقتی تا فرودگاه رفتم پس قصدم رفتن بود، 
درست است فوبیای پرواز دارم اما از 14 
سالگی سوار هواپیما شدم و مسافرت کردم. 
اگر مشکل برای پاسپورتم به وجود نمی آمد، 

آن زمان با تیم ملی می رفتم.
یکی از بهترین چپ پاهای ایران بودید، 
الان در پست خودتان بازی چه کسی را 

قبول دارید؟
احسان حاج صفی به نظرم چپ پای خوبی 

است و از ایشان انتظار بهترین بازی را دارم.
خیلی ها می گویند که تیم ملی فعلی 

نسل طلایی است و باید حتماً قهرمان 
آسیا شود، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
در فوتبال باید شایستگی ها را در زمین اثبات 
کنی، الان هم نباید این را بگوییم که چون نسل 
طلایی هستند باید قهرمان شوند اینطور فقط 

فشار مضاعف روی تیم وارد می شود.
استقلال قهرمان نیم فصل شد در 

خصوص این تیم نیز صحبت می کنید؟
به نظرم بازیکنان استقلال سنگ تمام 
گذاشتند با بضاعتی که تیم داشت توانستند 
قهرمان نیم فصل شوند، اما قطعاً نیمه دوم 

کار سخت خواهد شد.
نکونام لیستی را به مدیران باشگاه 

استقلال داد که در آن لژیونرها حضور 
داشتند و همین مسأله باعث شد تا به 
ایشان انتقاد زیادی شود، نظر شما در 

خصوص لیست نکونام چیست؟
نمی دانم چرا این فرهنگ انتقاد در 
ایران جا افتاده و هر کاری کنی قطعاً 
از تو انتقاد می کنند. شما نگاه کنید 
یحیی چهار قهرمانی برای پرسپولیس 
داشت اما با وجود این الان مورد 
کم لطفی قرار می گیرد. فرهاد 
با استقلال قهرمان شد 
اما بعد از رفتنش 
چقدر به او توهین 
شد؟! چرا در این 
فوتبال یک نفر 
نمی گوید چگونه 
دقیقی این قدر در 
شمس آذر موفق 
شده است. باید 
م  نا نکو نظر  به 
احترام گذاشت. 
که  سفم  متأ
ینطور  نم ا را همکا
هم صنف خود را زیر 

سؤال می برند.
فکر می کنید اگر استقلال 

تقویت کند در فصل جاری 
قهرمان می شود؟

بله، من به قهرمانی این تیم 
امیدوارم.

درباره شرایط تیم ملی و همچنین شرایط استقلال برای ادامه فصل با نیکبخت هم صحبت 
شدیم. بازیکن سابق تیم ملی و استقلال که به خوبی هم شرایط استقلالی ها را درک می کند 

و هم شاگردان قلعه نویی.

 یحیی برای پرسپولیس چهار قهرمانی آورد
 اما به او فحاشی می کنند

نیکبخت: اعتماد به 
نفس زیادی کار دست 
مدافعان  تیم ملی داد

 از نگاه سرمربی 
استقلال چشمی یک 

هافبک درگیرتر با 
خصوصیات فیزیکی 

بیشتر به حساب 
می آید و مهری 

قدری فانتزی تر و با 
خصوصیات دفاعی 

و فیزیکی محدودتر 
محسوب می شود. 

در واقع نکونام 
انتظار دارد بازیکنی 
با سبک بازی مهری 

در روزهای آتی جذب 
شود تا او از چنین 
فاکتوری بی بهره 

نماند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


